

単 価 合 意 書

令和7年4月30日に契約したR6多摩川南六郷河道掘削工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 5月 19日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長 岩崎 福久

受注者 住所 東京都港区芝浦2丁目15番6号オアーズ芝浦MJビル

株式会社浅沼組 東京本店

氏名 常務執行役員本店長 小田嶋 勝利

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸		式	1		316,580,623	
海岸土工		式	1		293,647,738	
掘削工		式	1		40,376,005	
掘削 平均潮位以上	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	7,800	224.9	1,754,220	
掘削 平均潮位以下	土砂 水中掘削 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)	m3	12,500	251.3	3,141,250	
土砂等運搬 施工箇所～場内仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,174,752	
土砂等運搬 仮置場～曝気ヤード	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,128,533	
土砂等運搬 曝気ヤード～船着場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		10,701,767	
土砂等運搬 曝気ヤード～土砂分別	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,690,042	
整地 曝気ヤード	残土受入れ地での処理	式	1		2,567,357	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	式	1		6,218,084	
掘削工(ICT)		式	1		13,508,231	
掘削(ICT) 平均潮位以上	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	7,800	293.7	2,290,860	
土砂等運搬 施工箇所～場内仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,997,944	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 仮置場へ曝気ヤード	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,138,383	
土砂等運搬 曝気ヤード～土砂分別	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,690,042	
整地 曝気ヤード	残土受入れ地での処理	式	1		986,472	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	式	1		2,404,530	
土砂分別・運搬工		式	1		118,591,226	
土砂分別	自走型回転式破碎混合機	m3	15,600	4,801	74,895,600	
土砂等運搬 土砂分別～流山SY	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		37,681,822	
土砂等運搬 土砂分別～味の素SY	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,749,929	
整地 味の素SY	残土受入れ地での処理	式	1		252,941	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	式	1		2,389,214	
廃材処分	混合廃棄物	m3	36	17,270	621,720	
残土処理工		式	1		46,521,455	
土砂等運搬 土砂分別～浮島処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,407,835	
残土等処分		m3	6,620	4,851	32,113,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業船運転工						
		式	1		74,650,821	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		1,914,434	
土運搬船運転	300m3積 開閉式					
		式	1		59,053,077	
土運搬補助船運転	引船 D500PS型 40GT					
		式	1		13,683,310	
仮設工						
		式	1		22,932,885	
工事用道路工						
		式	1		3,859,444	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		3,266,597	
土木シート設置・撤去						
		式	1		475,521	
暗渠排水管						
		式	1		117,326	
汚濁防止工						
		式	1		4,365,050	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		4,365,050	
交通管理工						
		式	1		14,708,391	
交通誘導警備員						
		式	1		14,708,391	
直接工事費						
		式	1		316,580,623	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		54,696,097	
共通仮設費		式	1		34,895,305	
運搬費		式	1		9,789,919	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,933,845	
土砂混合機分解組立輸送費		式	1		3,783,933	
仮設材運搬費		式	1		3,269,770	
作業船等えい航費		式	1		802,371	
準備費		式	1		409,153	
木根等処分費		式	1		409,153	
安全費		式	1		15,877,744	
警戒船		式	1		10,454,418	
安全施設費		式	1		5,423,326	
技術管理費		式	1		3,453,903	
土質等試験費	土壌試験費	式	1		2,724,913	
(1)		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質等試験費 (2)	土質試験費	式	1		174,928	
システム初期費(ICT)		式	1		554,062	
現場環境改善費(率計上)		式	1		5,364,586	
共通仮設費(率計上)		式	1		19,800,792	
純工事費		式	1		371,276,720	
現場管理費		式	1		81,304,531	
工事原価		式	1		452,581,251	
一般管理費等		式	1		59,018,749	
工事価格		式	1		511,600,000	
消費税相当額		式	1		51,160,000	
工事費計		式	1		562,760,000	